МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019

№220/01-04
	Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 306.2, 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2019 № 91 «Об утверждении Правил принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2018 № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов - главного бухгалтера администрации Осолодкину О.И.
Глава муниципального образования                                                                                 Д.А.Майоров
Приложение

к постановлению

от 30 декабря 2019г. №220/01-04

ПОРЯДОК
исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения
в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Порядок) устанавливает механизм исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения к участникам бюджетного процесса, определенным пунктом 2.1 статьи 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, совершившим бюджетные нарушения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В соответствии со статьей 10 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции, утвержденного решением совета депутатов от 11.03.2020 № 15/01-02, полномочия финансового органа муниципального образования исполняет отдел финансов администрации муниципального образования (далее отдел финансов).

1.2. В целях настоящего Порядка под органами муниципального финансового контроля понимаются:

- контрольно-счетный орган МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

- должностное лицо, осуществляющее полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю (главный специалист по внутреннему аудиту).
2. Порядок принятия решений о применении бюджетных мер принуждения
в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

2.1. Порядок принятия решений о применении бюджетных мер принуждения в МО «Новодевяткинское сельское поселение» осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2019 № 91 «Об утверждении Правил принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения».
2.2. Проекты решений о применении бюджетных мер принуждения, об изменении решения о применении бюджетных мер принуждения, об отмене решения о применении бюджетных мер принуждения или об отказе в применении бюджетных мер принуждения подготавливаются отделом финансов на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения, поступивших от органа муниципального финансового контроля в сроки, установленные абзацем первым пункта 6 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаются администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение» в форме правового акта – распоряжение администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».
В случае поступления в отдел финансов информации об устранении выявленных нарушений, указанных в Уведомлении, до принятия и (или) исполнения решения о применении мер бюджетного принуждения Уведомление считается исполненным.

2.3. Форма уведомления о применении бюджетных мер принуждения утверждается регламентом контрольно-счетного органа МО «Новодевяткинское сельское поселение», утвержденным решением совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Уведомление о применении бюджетных мер принуждения (далее – Уведомление) должно содержать:

- дату составления Уведомления;

- наименование органа муниципального финансового контроля или должностного лица, составившего Уведомление;

- наименование финансового органа, главного распорядителя бюджетных средств, распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, совершившего бюджетное нарушение (далее – нарушитель), к которому надлежит применить бюджетные меры принуждения;

- основания для применения бюджетных мер принуждения (вид бюджетного нарушения, предусмотренного главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ссылками на нарушенные положения бюджетного законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения);

- наименование межбюджетного трансферта из местного бюджета, по которому допущено бюджетное нарушение;

- период совершения бюджетного нарушения;

- сумму бюджетных нарушений в рублях;

- ссылку на номер и дату документа, составленного по результатам контрольного мероприятия, с указанием конкретных страниц, разделов, пунктов указанного документа, содержащих информацию о фактах выявленных бюджетных нарушений;

- дату окончания контрольного мероприятия;

- наименование должности и подпись с расшифровкой уполномоченного лица органа муниципального финансового контроля или должностного лица, проводившего проверку.

Уведомление регистрируется в журнале регистрации уведомлений о применении бюджетных мер принуждения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

3.1. Копии распоряжения о применении бюджетных мер принуждения, подписанного Главой администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» направляются:

- начальнику отдела финансов;

- органу муниципального финансового контроля, направившему (составившему) Уведомление;

- участникам бюджетного процесса, совершившим бюджетные нарушения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской.
3.2. При принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленной из бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, платы за пользование ими и (или) пеней за несвоевременный возврат средств бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение», отдел финансов в течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения направляет копию распоряжения о применении бюджетных мер принуждения в территориальный орган Федерального казначейства по Ленинградской области.

3.3. В случае принятия решения о приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов или решения о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов:

- приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» реализуется путем прекращения осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) с даты, указанной в распоряжении;
- сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» реализуется путем внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение», предусматривающих сокращение лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя средств бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» в части межбюджетных трансфертов, установленных решением о сокращении, с последующим внесением в установленном порядке изменений в решение совета депутатов о бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на текущий финансовый год и на плановый период.
Участник бюджетного процесса, совершивший бюджетное нарушение, повлекшее принятие решения о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов, представляет в отдел финансов информацию об устранении нарушений.

Отдел финансов готовит проект распоряжения об отмене приостановления предоставления межбюджетных трансфертов и предоставляет его на подпись Главе администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение». На основании утвержденного распоряжения об отмене приостановления предоставления межбюджетных трансфертов, операции по перечислению межбюджетных трансфертов возобновляются с даты подписания данного распоряжения.

3.4. Непосредственный контроль за исполнением распоряжения о применении бюджетных мер принуждения осуществляет отдел финансов МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Не позднее следующего рабочего дня после полного зачисления взыскиваемой суммы в доход бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на соответствующий код бюджетной классификации начальник отдела финансов информирует об этом Главу администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Одновременно о результатах исполнения решения о применения бюджетной меры принуждения сообщается органу муниципального финансового контроля, направившему соответствующее Уведомление.

4. Срок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

4.1. В соответствии с абзацем первым пункта 6 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение о применении бюджетных мер принуждения подлежит исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.

4.2. Срок исполнения бюджетной меры принуждения может быть продлен в случаях и на условиях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2018 № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения».
Приложение № 1

к Порядку исполнения решений

о применении бюджетных

мер принуждения
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о применении бюджетных мер принуждения

(левая сторона)

	№

п/п
	Дата поступления уведомления о применении бюджетных мер принуждения
	Дата составления уведомления о применении бюджетных мер принуждения
	Должностное лицо, направившее уведомление о применении бюджетных мер принуждения, должность, фамилия и инициалы лица, его подписавшего
	Наименование участника бюджетного процесса, в отношении которого составлено уведомление о применении бюджетных мер принуждения

	1
	2
	3
	4
	5

(правая сторона)

	Норма бюджетного законодательства Российской Федерации, за нарушение которой составлено уведомление о применении бюджетных мер принуждения, сумма бюджетного нарушения
	Бюджетная мера принуждения, примененная к участнику бюджетного процесса
	Дата, номер распоряжения администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» о применении бюджетных мер принуждения
	Информация об исполнении распоряжения администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» о применении бюджетных мер принуждения (дата исполнения, сумма средств, взысканных в бюджет)

	6
	7
	8
	9